

Buono



Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

INSTITUTO NACIONAL

TABLA

PRESUPUESTO BASE					
% Incid.	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U. (\$)	Importe (\$)
INSUMOS DE MANO DE OBRA					
12.58%	PEON	jorn	222.165023	392.20	87,133.12
19.58%	AYUDANTE GENERAL	jorn	396.670104	341.95	135,641.34
9.46%	AYUDANTE ESPECIALIZADO	jorn	179.130015	365.96	65,554.42
6.96%	OFICIAL HERRERO	jorn	79.419852	607.48	48,245.97
8.81%	OFICIAL COLOCADOR	jorn	106.911422	571.24	61,072.08
9.11%	OFICIAL VIDRIERO	jorn	112.922189	559.18	63,143.83
4.85%	OFICIAL ELECTRICISTA	jorn	53.190476	631.66	33,598.30
5.52%	OFICIAL SOLDADOR	jorn	52.008881	735.01	38,227.05
76.87%					532,616.11

MONTO TOTAL DE LA MANO DE OBRA

\$ 692,837.08

% Incid.	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U. (\$)	Importe (\$)
INSUMOS DE MATERIALES					
22.06%	CRISTAL TEMPLADO TINTEX VERDE DE 10 MM	M2	188.85	2,324.02	438,891.18
11.83%	ACERO ESTRUCTURAL A-36	kg	15,232.8647	15.45	235,347.76
5.39%	DECK DE 0.15 X 2.44 MTS E=3 CM	M2	74.46	1,440.97	107,294.63
5.22%	PANEL TERMICO-ACUSTICO MULTITECHO	M2	186.00	558.82	103,940.52
4.87%	PISO MADERA 1RA BRUCE 3" RUSTIC NATURAL	M2	158.40	611.50	96,861.60
2.54%	ARAÑA A VIGA DE ACERO INOX 4 BRAZOS	PZA	34.00	1,486.39	50,537.26
1.98%	TORNILLO DE ACERO INOX. P/ARAÑA	PZA	276.00	143.00	39,468.00
1.85%	PANEL DE TABLAMIENTO DE 12. DUROCK	PZA	89.881	408.65	36,729.87
1.76%	SOPORTE CON ROTULA SATINADO	PZA	198.00	176.45	34,937.10
57.50%					\$ 1,144,007.91

MONTO TOTAL DE LOS MATERIALES

\$ 1,989,505.13

% Incid.	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U. (\$)	Importe (\$)
INSUMOS DE MAQUINARIA					
8.74%	CAMION DE VOLTEO DE 7 M3	HRS	47.60	85.65	4,076.94
6.70%	PLANTA DE SOLDAR MILLER	HRS	1,255.0934	2.49	3,125.18
15.44%					7,202.12

MONTO TOTAL DE LA MAQUINARIA

\$ 46,657.94

% Incid.	CLAVE	CONCEPTOS	Unidad	Cantidad	P.U. (\$)	Importe (\$)
17.38%	C102-01	Suministro y montaje de estructura metálica, fabricada con acero estructural ASTM-A36.	kg	12,900.0000	36.77	474,333.00
6.03%	C102-04	Suministro e instalación de techo prefabricado tipo multitecho con aislamiento	m2	155.0000	1,062.00	164,610.00
1.03%	C103-01	Suministro, fabricación y colocación de muro térmico - acustico compuesto por el lado	m2	54.0000	521.09	28,138.86
1.43%	C103-03	Suministro, fabricación y colocación de muro a base de placa de tablamento Durock	m2	63.0000	619.75	39,044.25
1.12%	C103-05	Suministro y colocación de plafón ciego de tablaroca de 12.7 mm, el precio unitario	m2	130.0000	235.21	30,577.30
1.56%	C103-10	Suministro, fabricación y colocación de placas de plafón suspendido formado por	pza	11.0000	3,872.50	42,597.50
2.51%	C103-12	Colocación de piso deck de resina y PVC de 15 cm de ancho x 2" de espesor x 2.44 de	m2	40.0000	1,709.72	68,388.80
2.15%	C103-13	Colocación de deck de resina y PVC de 15 cm de ancho x 2" de espesor x 2.44 de	m2	33.0000	1,781.80	58,799.40
2.43%	C103-23	Bastidor (para piso de madera) a base de polín de 3 1/2" x 3 1/2" en sentido longitudinal	m2	105.0000	630.44	66,196.20
1.07%	C103-25	Suministro y colocación de triplay de madera de 19 mm de 2da; el precio unitario	m2	158.0000	184.55	29,158.90
4.69%	C103-28	Suministro y colocación de piso de madera de primera en duela de 3" ancho c/b mca.	m2	128.0000	1,000.16	128,020.48
2.13%	C105-03	Suministro y colocación de herraje tipo araña de dos brazos a viga de acero inoxidable,	pza	25.0000	2,322.78	58,069.50
4.23%	C105-05	Suministro y colocación de herraje tipo araña de cuatro brazos a viga de acero	pza	34.0000	3,394.09	115,399.06
18.97%	C106-01	Suministro y colocación de cristal templado en color lintex verde canto pulido redondo	m2	163.0000	3,176.66	517,795.58
1.02%	C106-02	Suministro y colocación de puerta manual corrediza en cristal templado de color	pza	1.0000	27,833.42	27,833.42
1.27%	C108-02	Suministro y colocación de lampara de led empotrada marca TECNO-LITE mod. YDLED-	pza	48.0000	720.39	34,578.72
1.98%	C109-01	Fabricación de escalera a base de PLACA 4" x 3/8", apoyada en placa de 34 x 20 cm.,	pza	1.0000	53,922.06	53,922.06
2.16%	C111-01	Suministro y fabricación de muro verde a base de bastidor de PTR de 2"x2" a cada 40	m2	8.3000	7,114.97	59,054.25
73.16%					1,996,517.28	

MONTO A COSTO DIRECTO

\$ 2,729,000.15

INDIRECTOS	FINANCIAMIENTO	UTILIDAD
2 al millar	9.36%	9.3000%
5 al millar	20.29%	0.6000%
	20.29%	10.0000%
	20.89%	0.0000%
		0.5000%
		20.89%

MONTO DE LAS OFERTAS

\$ 3,299,418.86

COSTOS Y/O CANTIDADES NO ACEPTABLES POR ESTAR POR DEBAJO DE LOS COSTOS VIGENTES PROMEDIOS EN EL ME

COSTOS ACEPTABLES

COSTOS NO ACEPTABLES POR ESTAR POR ARRIBA DE LOS COSTOS VIGENTES PROMEDIOS EN EL ME